



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Licitação : tomada de preços nº 2012.06.18.03

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-99-025280	PESCA LARVAS COR AZUL/VERMELHA			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		15,0000	3,75	0	56,25
00002	BC-99-022928	ESCALA MÉTRICA PLÁSTICA BRANCA TAM:2,00 MTS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		60,0000	8,25	0	495,00
00007	BC-99-025282	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAP. 100 LITROS.			QUILO	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		30,0000	139,90	0	4.197,00
00008	BC-99-022936	TELA DE NYLON COR VERDE LARGURA DE 1,50MTS,PEÇA C/ 50MTS			METRO	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		1.000,0000	5,94	0	5.940,00
00009	BC-99-022937	MARTELO MÉDIO DE 23MM P/ USO COM TELA DE NYLON			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	31,50	0	630,00
00010	BC-99-018936	PREGO C/ CABEÇA DE 1.1/4 X 14 P/ USO C/ TELA DE NYLON			QUILO	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		30,0000	13,35	0	400,50
00014	BC-99-022941	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA/SESA			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	28,50	0	570,00
00015	BC-99-025129	BOTA DE COURO PRETA SOLADO PVC			PAR	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		30,0000	75,00	0	2.250,00
00016	BC-99-022943	MÁSCARA P/ PROTEÇÃO SEMI-FACIAL			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	96,10	0	1.922,00
00017	BC-99-022944	FILTRO P/ MÁSCARA CONTRA GASES ÁCIDOS E VAP.ORGÂNICOS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	53,00	0	1.060,00
00021	BC-99-018951	AVENTAL FRONTAL DESCARTÁVEL			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		500,0000	3,88	0	1.940,00
00022	BC-99-022947	AVENTAL DE PVC C/ FORRO			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		100,0000	4,95	0	495,00
00032	BC-99-022957	PROTETOR SOLAR FATOR 30 120ML			TUBO	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		200,0000	44,85	0	8.970,00
00033	BC-99-022961	BOLSA DE NYLON COR AZUL C/ LOGOMARCA DO MUNICIPIO P/ ACS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		40,0000	28,50	0	1.140,00
00034	BC-99-018958	BALANÇA CONTROLADORA DE PESO PEDIÁTRICA CAP.25KG C/SUORTE MAIS GANCHO			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		80,0000	132,00	0	10.560,00
00035	BC-99-022962	SUORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA MODELO REDINHA			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		80,0000	66,00	0	5.280,00
00036	BC-99-022963	BALANÇA PEDIÁTRICA DE PÉ P/ BANHEIRO MECÂNICA CAP. 120KGS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	855,00	0	17.100,00
00037	BC-99-022964	FITA MÉTRICA DE TECIDO TAM:1,50MTS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		60,0000	4,40	0	264,00
00038	BC-99-022958	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL DE 07 LEDS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		40,0000	92,40	0	3.696,00
00039	BC-99-025283	LÁPIS DE CERA ESTACA, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES			CAIXA	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	1,60	0	32,00
00040	BC-99-025143	PRANCHETA EM EUCATEX			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	2,70	0	54,00
00041	BC-99-025144	COLA BRANCA PARA PAPEL			QUILO	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		20,0000	6,60	0	132,00
00043	BC-99-025146	ELÁSTICO Nº 18, TIPO LATEX, DE ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 GRAMAS.			PACOTE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		10,0000	2,99	0	29,90
00045	BC-99-025148	CRACHÁ PLÁSTICO.			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		40,0000	3,10	0	124,00
00046	BC-99-025150	BOLSA EM TECIDO PARA ACS			UNIDADE	
	GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		50,0000	28,50	0	1.425,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00047	BC-99-025149	BONÉ PARA ACS E ENDEMIAS GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	80,0000	22,00	UNIDADE	1.760,00



Ceará
 Governo Municipal de Piquet Carneiro

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : tomada de preços nº 2012.06.18.03

Pag.: 3

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
GUANABARA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA						
- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99						
00032	PROTETOR SOLAR FATOR 30 120ML	TUBO		150,0000	44,85	6.727,50 Vencedor
00033	BOLSA DE NYLON COR AZUL C/ LOGOMARCA DO MUNICIPIO P/ ACS	UNIDADE		40,0000	28,50	1.140,00 Vencedor
00034	BALANÇA CONTROLADORA DE PESO PEDIÁTRICA CAP.25KG C/SUORTE MAIS GANCHO	UNIDADE		80,0000	132,00	10.560,00 Vencedor
00035	SUORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA MODELO UNIDADE REDINHA	UNIDADE		80,0000	66,00	5.280,00 Vencedor
00036	BALANÇA PEDIÁTRICA DE PÉ P/ BANHEIRO MECÂNICA CAP. 120KGS	UNIDADE		20,0000	855,00	17.100,00 Vencedor
00037	FITA MÉTRICA DE TECIDO TAM:1,50MTS	UNIDADE		60,0000	4,40	264,00 Vencedor
00045	CRACHÁ PLÁSTICO.	UNIDADE		20,0000	3,10	62,00 Vencedor
00046	BOLSA EM TECIDO PARA ACS	UNIDADE		50,0000	28,50	1.425,00 Vencedor
00047	BONÉ PARA ACS E ENDEMIAS	UNIDADE		55,0000	22,00	1.210,00 Vencedor
Total da dotação :						43.768,50
- DOTAÇÃO : 2.040 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99						
00001	PESCA LARVAS COR AZUL/VERMELHA	UNIDADE		15,0000	3,75	56,25 Vencedor
00002	ESCALA MÉTRICA PLÁSTICA BRANCA TAM:2,00 MTS	UNIDADE		60,0000	8,25	495,00 Vencedor
00007	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAP. 100 LITROS.	QUILO		30,0000	139,90	4.197,00 Vencedor
00008	TELA DE NYLON COR VERDE LARGURA DE 1,50MTS,PEÇA C/ 50MTS	METRO		1.000,0000	5,94	5.940,00 Vencedor
00009	MARTELO MÉDIO DE 23MM P/ USO COM TELA DE NYLON	UNIDADE		20,0000	31,50	630,00 Vencedor
00010	PREGO C/ CABEÇA DE 1.1/4 X 14 P/ USO C/ TELA DE NYLON	QUILO		30,0000	13,35	400,50 Vencedor
00014	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA/SESA	UNIDADE		20,0000	28,50	570,00 Vencedor
00015	BOTA DE COURO PRETA SOLADO PVC	PAR		30,0000	75,00	2.250,00 Vencedor
00016	MÁSCARA P/ PROTEÇÃO SEMI-FACIAL	UNIDADE		20,0000	96,10	1.922,00 Vencedor
00017	FILTRO P/ MÁSCARA CONTRA GASES ÁCIDOS E VAP.ORGÂNICOS	UNIDADE		20,0000	53,00	1.060,00 Vencedor
00021	AVENTAL FRONTAL DESCARTÁVEL	UNIDADE		500,0000	3,88	1.940,00 Vencedor
00022	AVENTAL DE PVC C/ FORRO	UNIDADE		100,0000	4,95	495,00 Vencedor
00032	PROTETOR SOLAR FATOR 30 120ML	TUBO		50,0000	44,85	2.242,50 Vencedor
00038	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL DE 07 LEDS	UNIDADE		40,0000	92,40	3.696,00 Vencedor
00039	LÁPIS DE CERA ESTACA, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		20,0000	1,60	32,00 Vencedor
00040	PRANCHETA EM EUCATEX	UNIDADE		20,0000	2,70	54,00 Vencedor
00041	COLA BRANCA PARA PAPEL	QUILO		20,0000	6,60	132,00 Vencedor
00043	ELÁSTICO Nº 18, TIPO LATEX, DE ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PACOTE		10,0000	2,99	29,90 Vencedor
00045	CRACHÁ PLÁSTICO.	UNIDADE		20,0000	3,10	62,00 Vencedor
00047	BONÉ PARA ACS E ENDEMIAS	UNIDADE		25,0000	22,00	550,00 Vencedor

Proponente

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
				Total da dotação :		26.754,15	
				Total do proponente :		70.522,65	
				Total geral :		70.522,65	